
 
 

 

Sensitivitet: Intern 

 

Steinkjer Arbeiderparti – årsberetninger 2021 

 

Styrets årsberetning 2021 

Året 2021 har også vært preget av pandemien Covid 19. 

Mye av arbeidet i Steinkjer Arbeiderparti har foregått digitalt eller 

sammenkomster/styremøter med begrenset antall personer. 

På grunn av retningslinjer knyttet til Covid 19 er planlagt aktivitet for medlemmene 

dessverre enten blitt utsatt eller avlyst, men det ble gjennomført en god valgkamp før 

Stortingsvalget med stand og postkasseaksjoner. 

Årsmøte for 2020 ble også gjennomført digitalt. 

Verv og representasjon: 

Leder:     Ragnhild Kvalø 

Nestleder: Lars Petter Løkken (organisasjonsmessige forhold) 

og Arild Pedersen (politiske forhold – gikk ut av 

styret fra desember 2021) 

Sekretær:    Knut Egil Sjøli 

Kasserer:    Livard Eklo 

Medlemsansvarlig/Studiekontakt: Line Anita Hammer 

Kvinnekontakt:   Kristel Knutsdatter  

1. Varamedlem:  Walfred Andersson 

2. Varamedlem:  Helen Fines 

Tilredende medlemmer: 

AUF:  AUF har dessverre ikke vært representert i styret i 

denne perioden. 

Steinkjer Faglige Arbeiderlag: Geir Ottesen 

Malm Arbeiderkvinnelag:  Helen Fines  

Malm Arbeiderlag:   Walfred Andersson 

Gruppeleder kommunestyret: May Britt Lagesen dro til Stortinget etter valget 

Gunnar Thorsen gikk inn som gruppeleder 

Fylkestingspolitiker:  May Britt Lagesen som søkte permisjon etter 

Stortingsvalget 
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Revisor:    Kai Jørgen Lorvik 

 

Valgkomite:    Gunnar Thorsen, Alise Sørensen og Steinar Råde 

 

Steinkjer AUF:   Er under revitalisering og vil velge nytt styret i løpet  

     januar 2022. 

 

Representasjon i Trøndelag Arbeiderpartis representantskap: 

På grunn av Covid 19 har også aktiviteten i Trøndelag Arbeiderparti rettet mot 

lokallagene foregått digitalt.  

Første representantskapsmøte som ble arrangert fysisk var 27. november hvor 

Steinkjer AP var representert med Ragnhild Kvalø og Arild Pedersen.  

Representanter i Trøndelag Arbeiderparti: 

Steinkjer Arbeiderparti har for tiden ingen medlemmer i fylkesstyret. 

Medlemmer i fylkestinget:  

May Britt Lagesen (søkt permisjon) og Vebjørn Gorseth 

Møtevirksomhet og annen aktivitet: 

Det har vært avholdt 9 styremøter og behandlet 62 saker. 

Organisasjonsutvikling – Kick off 

Styret i samarbeid med kommunestyregruppa arrangerte en kick-off hvor det ble lagt 

vekt på temaene: Veien videre? Å være opposisjonsparti i Steinkjer kommunestyre 

eller vurdere et bredere samarbeid, Samhandling mellom kommunestyregruppa og 

styret, Markering og kommunikasjon i media og Informasjonsflyt. 

Resultat fra denne prosessen vil bli brukt senere i utviklingen av organisasjonen. 

Årsmøte i Trøndelag Arbeiderparti som foregikk digitalt: 

Det ble pga Covid 19 ikke gjennomført noe ordinært årsmøte og ikke behandlet noen 

saker. Sittende styre ble gjenvalgt. 

Faglig politisk samarbeid: (Steinkjer Faglige Arbeiderlag): 

Steinkjer AP har et godt forhold til LO og samarbeidet vil i løpet av 2022 utvikles. 

Knut Egil Sjøli og Lars Petter Løkken fra styret sitter i styret i LO i Steinkjer og 

omegn. 

Malm Arbeiderkvinnelag: Malm Arbeiderkvinnelag ble nedlagt høsten 2021 og 

medlemmene overført til Malm Arbeiderlag. 
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Malm Arbeiderlag: Malm Arbeiderlag har gjennom Covid-pandemien ikke vært 

særlig aktiv. Det er gjennomført 3 styremøter. Hovedsakelig har laget arbeidet med et 
SØF-fond som har fem eiere. Fondet er revidert av en ekstern revisor. Malm 
Arbeiderlag har hatt lederen av styret i fondet. Alt er pr dato i orden og årsmøte i 
fondet er gjennomført og alt er godkjent. 
Malm Arbeiderkvinnelag bestemte å legge ned laget siste høst. Malm Arbeiderlag har 
derfor tatt imot de medlemmene som ønsker det å gå inn sammen med Malm 
Arbeiderlag. 
Lagets leder Walfred Andersson har vært styremedlem i Steinkjer Arbeiderparti og 
deltatt på møtene. 
Laget ønsker å være et talerør inn til Steinkjer Arbeiderparti når saker i gamle Verran 
kommune og Malm står i sentrum. Vi skal prøve å gjennomføre årsmøte så raskt som 
mulig. 
 
Medlemstall: Pr 14.februar er det 259 aktive medlemmer. 

Innherreds samarbeidet: 

Kommunepartiene i Steinkjer, Snåsa, Inderøy, Verdal og Levanger har etablert et 

samarbeid hvor en ønsker å samarbeide om relevante overordnede politiske saker, 

lage felles møteplasser for lagene på Innherred. Målet er å vinne valg i sin kommune 

og få ordførermakt. 

 

 

Steinkjer den 10. februar 2022  

Styret i Steinkjer Arbeiderparti 

 

Ragnhild Kvalø   Lars Petter Løkken   Livard Eklo  

 

Line Anita Hammer   Kristel Knutsdatter   Knut Egil Sjøli  

 

Walfred Andersson 
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Årsrapport fra kommunestyregruppa: 

2021 ble et vendepunkt for kommunestyregruppa til AP i denne perioden. Brudd i 

flertallskonstellasjonen samt skifte av ordfører lagde utover 2021 et bedre klima for 

samarbeid i kommunestyret. AP-gruppa inviterte alle partier til et bredt samarbeid for 

å få på plass et godt budsjett for 2022. Vi er glade for å ha fått en vridning av 

Steinkjer kommune sin politikk mer i retning av vårt partiprogram – lokalt som 

sentralt.  

Budsjettet for 2022 har økte sosialhjelpssatser, ingen kutt i miljøterapeuter, en start 

med tanke på å investere i mennesker (penger til inkluderingsstrategien) samt 

søskenmoderasjon i Kulturskolen.  

Alt dette er godt forankret i vårt program og våre sosialdemokratiske hjerter. Nå må vi 

få ut informasjon til kommunens innbyggere slik at alle skjønner at det er 

Arbeiderpartiet som går i bresjen for en ny og mer sosialt utjevnende politikk. Vi må 

også fortsette arbeidet med å selge inn uttrykket å «investere i mennesker» og i 

tillegg lage praktisk politikk av det.    

Kommunestyregruppa hadde i 2021 22 gruppemøter. Faste 

kommunestyrerepresentanter, vararepresentanter, leder og nestledere i Steinkjer 

Arbeiderparti var invitert til å delta på alle gruppemøtene.  

På grunn av smittesituasjonen ble de aller fleste gruppemøtene første halvår 

gjennomført som digitale møter på Teams. Utover høsten har vi hatt fysiske møter 

med mulighet til å delta på Teams. Digitale møter har vist seg å være en effektiv 

måte å gjennomføre møter på. Det gjør det enklere å delta. Samtidig har gruppen 

også behov for å møtes fysisk, spesielt knyttet til behandling av strategier og viktige 

saker. Styrets deltagelse på gruppemøtene har knyttet styret og gruppa nærmere 

sammen. 

Stig Frode Mære sin bortgang i januar 2021 var et stort tap for kommunestyregruppa. 

Han var både faglig og med sin personlighet en viktig person for 

kommunestyregruppa. På tross av sykdom og plager var han aktivt med helt til det 

siste. 

Arbeiderpartiet sentralt har oppdaget at Emma Svarva Giskås sin dyktighet og hun 

hadde i 2021 permisjon fra verv i kommunestyret for å ivareta en viktig jobb ved 

partikontoret i Oslo. Fra 2022 har Emma søkt fritak for verv og er nå rådgiver for 

Jonas Gahr Støre. Stortingsvalget 2021 førte som kjent til regjeringsskifte noe som 

igjen medførte at May-Britt Lagesen fikk fast plass på Stortinget. May-Britt har nå 

søkt fritak for sine verv. Det er gledelig og viktig for Steinkjer Arbeiderparti og for 

Steinkjer kommune at vi har May-Britt og Emma sentralt plassert på Stortinget og i 

regjeringsapparatet.  

Malin Buan var vara til kommunestyret for Steinkjer Arbeiderparti, men flyttet i 2021 til 

Snåsa og søkte derfor om fritak for vervene sine.  

Det at sentrale personer i vår gruppe blir borte fra gruppa skaper selvsagt 

utfordringer, men gjør at andre må ta større ansvar. 
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Det ble gjennomført gruppemøter der eksterne ble invitert for å informere og 

diskutere med gruppa i aktuelle saker. Det gjelder blant annet møter med tillitsvalgte i 

forskjellige forbund og organisasjoner.  

Gjennomgående på alle gruppemøtene har vært behandling av saker knyttet til 

møtene i kommunestyret, formannskapet og hovedutvalgene. Noen saker eller 

temaer har vært behandlet i mange gruppemøter, blant annet: 

• Skolestruktur 

• Masterplan for helse og omsorg 

• Overforbruk i forhold til budsjett 

• Inkluderingsstrategien 

• Diverse utbyggingssaker 

• Årsbudsjett for 2022 og Økonomiplan for 2022 – 2025 
 

Arbeidet med budsjettet til Steinkjer kommune for 2022: 
Arbeidet med budsjett og Økonomiplanen for kommunen var et gjennomgående 

tema på alle gruppemøtene fra høsten 2021. Fokuset var hvordan Arbeiderpartiet på 

best mulig måte kunne påvirke budsjettet for å få til en ny kurs for Steinkjer, med økt 

satsing på forebygging, hindre utenforskap, snu den negative befolkningsutviklingen 

og på hvilken måte man best får kontroll på de underliggende årsakene til de 

økonomiske problemene til kommunen. På bakgrunn av debattene og vedtak i 

kommunestyregruppa ble det startet samtaler, sonderinger og senere forhandlinger 

om budsjettet for 2022 og Økonomiplanen 2022-2025 med partiene som sitter i 

posisjon, SV og MDG. Forhandlingsdelegasjonen fra oss besto av 

kommunepartileder Ragnhild Kvalø og gruppeleder Gunnar Thorsen. Gruppa ble 

involvert på alle stadier under forhandlingene. Forhandlingsresultatet ble vedtatt med 

et stort flertall i kommunestyregruppa. Det var 3 medlemmer av gruppa som stemte 

mot forslaget, men de stemte alle med flertallet i forbindelse med behandlingen i 

kommunestyret.  

Gruppestyret 
I starten av 2021 ble det igangsatt et arbeid i regi av styret i Steinkjer Arbeiderparti 

for å få valgt en ny gruppeleder og et nytt gruppestyre for kommunestyregruppa. 

Resultatet av det arbeidet ble lagt fram på et fysisk gruppemøte på Grand 1.3.2021. 

Gruppestyret ble bestående av leder og en fra formannskapet, en fra hvert 

hovedutvalg, en fra styret, i tillegg til en sekretær. Gruppestyret ble bestående av 

May-Britt Lagesen (leder), Gunnar Thorsen (nestleder), Kristian Jenssen, Line 

Hammer, Vebjørn Gorseth, Arild Pedersen (fra styret) og Terje Tømmerås 

(sekretær). I henhold til vedtektene har gruppeleder møterett på styremøtene til 

Steinkjer Arbeiderparti. På grunn av May-Britt sin arbeidssituasjon møtte Terje 

Tømmerås på styremøtene i den tid May-Britt var gruppeleder.  

I og med at May-Britt fikk plass på Stortinget etter valget ble det ny prosess med valg 

på gruppeleder og gruppestyre. Valgt ble: Gunnar Thorsen (leder), Line Anita 

Hammer (nestleder), Vebjørn Gorseth, Kjell Haugan, Arild Pedersen (fra styret), Terje 

Tømmerås (sekretær).  
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Gruppestyret har hatt jevnlige møter for å planlegge og koordinere arbeidet i 

kommunestyregruppa, og samhandlingen med styret i kommunepartiet.  

Årsrapport fra Arbeiderpartigruppen i Hovedutvalg for Helse og Omsorg (HHO): 

Utvalget har bestått av medlemmene 
Robert Ertsås, Steinar Råde og Line A Hammer.  
Einar Haug har også vært med som Vara på flere av møtene.  
 
Vi har hatt 7 møter i 2021 og vi har behandlet 15 saker gjennom året.  
Noen av de største sakene var: 

• Detaljeringsbudsjett 

• Plan for idrett friluftsliv og fysisk helse 

• Leve hele livet, strategi og handlingsplan 

• Plan for legetjenester 

• Midlertidig flytting av Steinkjer Bosenter 

• Masterplan for helse og omsorg 

• Det har vært et krevende år for utvalget i helse og omsorg på grunn av store 
budsjettavvik, og dette har preget arbeidet i utvalget.  

 
Vi har samarbeidet tverrpolitisk der det har vært fornuftig, og vi har stått fast på vår 
politikk der det har vært viktig.  
Vi valgte i 2021 å gå i et flertallssamarbeid for å få gjennom et budsjett som peker 
mot Arbeiderpartiets politikk. Selv om vi hadde ønsket oss mere midler til blant annet 
psykisk helse og utenforskap, så føler vi tross alt vi klarte å jobbe fram et varmere 
budsjett. Disse sakene hadde vært umulig å få gjennomslag for i opposisjon. Dette 
var en start, nå jobber vi videre for å fortsette kursen mor en renere Arbeiderparti 
politikk.  
 
I HHO har det gjennom året vært gode dialoger og konstruktive diskusjoner selv om 
partiene ikke alltid er enige.  
Vi vil til slutt skryte av vår egen fraksjon, for der er det alltid positivitet og stå-på-vilje 
uansett hvor krevende oppgavene har vært.  
 

Årsrapport fra Arbeiderpartigruppen i Hovedutvalg for oppvekst og kultur: 

Hovedutvalg for oppvekst og kultur har i inneværende periode hatt 7 møter og 

behandlet 48 saker. Faste medlemmer har vært Benthe Asp, Kjell Haugan og Gunnar 

Thorsen. Terje Tømmerås har møtt som vara ved tre anledninger og Eli Rishaug ved 

en anledning. I desember ble Benthe valgt som leder av kontrollutvalget etter May 

Britt Lagesen og Eli Rishaug ble valgt inn i hovedutvalget som fast medlem. Line 

Nordkvelle ble nytt varamedlem.  

I forkant av møter i hovedutvalget og kommunestyret har vi hatt fraksjonsmøter med 

fordeling og drøfting av saker. Kjell er gruppas fraksjonsleder. I forbindelse med 

informasjonsinnhentingen har vi vært på jobbskygging ved Steinkjer ungdomsskole 

og inkludert lytteposter og hatt samråd med ulike enheter og enkeltpersoner i 

kommunen. Generelt vil vi si at vi har et veldig godt forhold til de ulike enhetene 

innenfor oppvekstsektoren i kommunen. 
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Vi har representert hovedutvalget på SU-møter og aktivt tatt del med innspill og 

synspunkter i de sakene som utvalget har behandlet. I alle saker har vi stemt i 

overensstemmelse med AP sitt program og kommet fram til gode forslag og 

løsninger sammen med andre partier. Det oppstod en ny situasjon i hovedutvalget 

etter at Høyre ble delt og partiet gikk ut av flertallskonstellasjonen. Det førte til at 

flertallskonstellasjonen kom i mindretall i hovedutvalget og opplevde flere nederlag 

under avstemningene. 

Blant sakene som utvalget har behandlet nevnes:  

• Budsjett og Årsregnskap for Steinkjer kommune, 

• Detaljbudsjett Oppvekst og Kultur,  

• Rammeplan for leirskole,  

• Oppkalling av gate/plass etter Fredrikke Marie Qvam,  

• Plan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet,  

• Skolebruksplan for ungdomstrinnet,  

• Kvalitetsmelding skole  

• Innkomne søknader og kandidater til priser. 

Arbeiderpartiet er bekymret for utviklingen i kommunen med synkende barnetall og 

med et stort og økende antall barn som lever under barnefattigdomsgrensen. Barn og 

unge har hatt det vanskelig under pandemien og mange sliter med å tilpasse seg 

skolehverdagen. Vi er bekymret over skolenes meldinger om omfanget av mobbing 

og netthets mellom elevene og vold og trusler fra elever mot ansatte.  

Mange barn og unge trenger ekstra støtte, hjelp og veiledning. Arbeiderpartiet mener 

laget rundt elevene og lærerne må styrkes. Stram kommuneøkonomi har ført til at 

flertallet blant politikerne har valgt motsatt utvikling mot vår stemme ved flere 

budsjettbehandlinger. Derfor er det gledelig at vi denne gang klarte å etablere politisk 

flertall for å opprettholde alle seks miljøterapeutene som var tenkt fjernet fra 

barnetrinnet i økonomiplanen for 2022-2025.  

Vi gleder oss over nye kommunale barnehager på Løe og Mære og den nye skolen 

som bygges på Mære. Vi gleder oss også over opprustningen av uteområdene ved 

skolene. Dette er viktige tiltak som Arbeiderpartiet har kjempet for. Nyere forskning 

viser at gode uteområder er helt avgjørende for barns psykiske og fysiske helse og 

utvikling. Vi har vist til Folkehelseprofilen (FHI) de siste årene, som viser at Steinkjer 

ligger høyere enn landet ellers innenfor skjelett- og muskelplager, hjerte- og 

karsykdommer og psykisk helse. Profilen viser også at vi har flere i aldersgruppen 

16-66 år som ikke er i arbeid eller utdanning. Oppvekstprofilen til Steinkjer viser at vi 

har flere barn med barnevernstiltak (0-17 år) og det er flere barn av enslige 

forsørgere, enn landet ellers. Å føle seg trygg, oppleve tilhørighet og å trives er 

grunnleggende betingelser for en god oppvekst. Vi har hatt en representant fra HOK i 

folkehelsekomiteen, i idrettsrådet og i gruppa som har jobbet med 

inkluderingsstrategien. 
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I løpet av året har vi samarbeidet om saker med alle de øvrige partiene i 

hovedutvalget. Vi har opplevd interessen for samarbeid fra Senterpartiets side som 

økende i den seinere tid. 

Årsrapport fra Arbeiderpartigruppen i Hovedutvalg for teknisk, natur og miljø: 

Hovedutvalg for teknisk, miljø og naturforvaltning (HTMN) har i løpet av 2021 hatt 9 

møter og behandlet 82 saker og hvert på en del befaringer knyttet til disse. 

Arbeiderpartifraksjonen har bestått av Anders Lindstrøm, Natalia Lillegaard og 

Vebjørn Gorseth. Steinar Råde har møtt som vara ved to anledninger.  

 

Brorparten av de behandlede sakene har bestått av søknadsbehandling etter 

motorferdselloven, konsesjonsloven og plan- og bygningsloven i tillegg til deling av 

landbrukseiendommer. Av større saker kan man spesielt trekke frem to saker 

spesielt. Den første er saken om «Avgrensning utbyggingsprosjekt vannforsyning» 

Her oppsto det klare politiske skiller mellom Arbeiderpartiet og posisjonen. I 

vannforsyningssaken var Arbeiderpartiet sin hensikt å finne en løsning som bidrar til 

at flest mulig av kommunens innbyggere får tilgang til god vannforsyning innenfor de 

begrensede ressursene kommunen har til rådighet. Senterpartiet, som har rent flertall 

i utvalget, gikk for en løsning som vi mener vil redusere utbyggingstempo og føre til 

unødig høye kostnader for kommunen.  

Den andre saken handler om arbeidet med en ny kommunal vegnorm. Kort forklart 

retningslinjer for hvilke veger som skal være kommunale og hvilke som skal være 

private. Administrasjonen har lenge følt på frustrasjon knyttet til et vegkart hvor 

grensesnittet mellom kommunal og privat veg kan virke vilkårlig. Den vedtatte 

vegnormen får ikke tilbakevirkende kraft og eventuelle omklassifiseringer av veger 

skal gjøres gjennom ordinær saksbehandling i hovedutvalget. Dette er en sak som 

har pågått over flere år, og vi er fornøyde med at det nå ble en avklaring i saken. 

Likevel mener vi at vedtaket ikke nødvendigvis løser den utfordringen 

administrasjonen har stått i.  

Jevnt over er Arbeiderpartifraksjonen godt fornøyd med arbeidet i utvalget i 2021. Vi 

har gode politiske diskusjoner og hele utvalget oppleves som konstruktive. Målet 

frem mot 2023 blir å sørge for at Senterpartiet ikke har rent flertall slik at muligheten 

for politisk påvirkning blir enda større. 

 

 

 


